
 

 
 
 

LIETUVOS ALPINIZMO ČEMPIONATAS 
 

 

ĮKOPIMO ATASKAITA 
 

 

 

K.DONELAIČIO VIRŠŪNĖ, 5837 m 

Naujas maršrutas 
 

Pietryčių ketera, 3A 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
2014 metai



2 

Bendrieji duomenys 
 

Įkopimo data: 

 

2014-08-13 

Klasė: 

 

Techninė 

Valstybė, kalnų rajonas: 

 

Tadžikistanas, Pietvakarių pamyras, Kalnų Badakšano 

regionas 

 

Viršūnės pavadinimas ir aukštis: 

 

K.Donelaičio viršūnė, 5837 m 

Dalyviai:  

 

Kęstutis Baleišis, grupės vadovas 

Šarūnas Baleišis 

Rimantas Skirmantas 

Juozas Daugvila 

Ramusis Lapinskas 

 

Maršruto informacija 
 

Maršruto pavadinimas ir sudėtingumo 

kategorija: 

 

Pietryčių ketera, 3A 

Vertikalus aukščio skirtumas, 

maršruto ilgis ir bendras statumas: 

 

Kopimas  

‐ 992 m vertikalus pakilimas (nuo nakvynės prie 

maršruto 4845 m iki viršūnės 5837 m (5770 m 

GPS duomenimis) 

‐ Kopimo laikas 10 val. 45 min. 

‐ Nusileidimo laikas 3 val. 40 min. 
 

Atskirų techninių atkarpų ilgiai, 

charakteristika ir sudėtingumas: 

 

Maršrutas susideda iš kelių skirtingo sudėtingumo 

atkarpų: 

 

‐ Priėjimas prie rytinio šlaito (1B) 
1:40 val pakilimas morena vertikale ~170 metrų 

 

‐ Lipimas rytiniu šlaitu (2B) 
5:20 val pakilimas biriomis uolomis vertikale ~500 

metrų 

 

‐ Traversavimas palei keterą  sniego/ ledo šlaitu 

(2B) 
Statumas apie ~30- 45° 

 

‐ Išlipimas į keterą. 

2:45 val išlipimas kieto sniego/ledo šlaitu . Šlaito 

statumas ~65°- ~45°, vertikalus atstumas ~120 

m. 

 

‐ Ketera iki į viršūnės . 
 

Maršruto būklės ir metereologinių 

sąlygų aprašymas:  

Senas sniegas, ledo paviršius padengtas nedideliais 

kalgosporais, oro sąlygos geros. 

http://alpinizmo.vikis.lt/wiki/index.php/Kęstutis_Baleišis
http://alpinizmo.vikis.lt/wiki/index.php/Šarūnas_Baleišis
http://alpinizmo.vikis.lt/wiki/index.php/Rimantas_Skirmantas
http://alpinizmo.vikis.lt/wiki/index.php/Juozas_Daugvila
http://alpinizmo.vikis.lt/wiki/index.php/Ramusis_Lapinskas


3 

 

 

 

Maršrute esamos įrangos saugumui 

užtikrinti ar kopimui palengvinti 

aprašymas: 

 

Kopimo metu buvo panaudota ši saugos įranga: 

‐ Lipant  uoline rytinio šlaito maršruto dalimi 

pakabintos dvi virvės 

‐ Išlipant ledo šlaitu į keterą 6 ledo kabliai 
 

 

Laikas, praleistas įkopime: 

 

2014-08-11  
05:02 pradėtas kopimas į viršūnę 
15:47 pasiekta viršūnė 
16:00 pradėtas nusileidimas nuo viršūnės Engelso 

ledynu 
17:20 nusileista iki ledyno apačios 
18:31 išeita į nakvynių vietą (už ledyno morenos) 
19:50 pasiektos nakvynių vietos 
 

Nakvynių skaičius, vietos ir sąlygos: 

 

Kopimas buvo pradėtas nuo prisitraukimo nakvynių 

4830 m aukštyje. 
Rekomenduotina nakvoti ~150 m žemiau, prie upelio. 
 

Aklimatizacija ir/arba treniruočių 

įkopimai: 

 

Atvykimas į Zongą, 3060 m (2014-08-05) 

Aklimatizacinis žygis iš pirmųjų nakvynių pakylant iki 

4700 m (2014-08-07) 

Pakilimas į bazinę stovyklą, 4620 m (2014-08-08) 

M.K.Čiurlionio viršūnė, 5794 m (2014-08-11) 

 

 

  



4 

Įkopimo grafikai: 

 

Įkopimo metu matavimai buvo atlikti Suunto Ambit 2 laikrodžiu turinčiu GPS ir barometro 

funkcijas. 

 

Kopimo maršrutas: 
http://www.movescount.com/routes/route740486-KDonelaicio_peak_SouthEast_ridge  
 

 
 
Kopimo į viršūnę aukščio ir laiko grafikas 
 
 

 
  

http://www.movescount.com/routes/route740486-KDonelaicio_peak_SouthEast_ridge


5 

Nuotraukos ir schemos 
 

Kalnų rajono žemėlapis 

 
 

  



6 

Viršūnės arba sienos nuotrauka su pažymėtu maršrutu  

(Š. Baleišis, 2014-08-12: K.Donelaičio viršūnė ir maršruto pirmoji dalis) 

 
 

Techniškai sudėtingų atkarpų nuotraukos 
(Š.Baleišis, 2014-08-13: K. Donelaičio viršūnė, maršruto antroji dalis ir nusileidimo kelias link 

Engelso viršūnės) 

 
 



7 

(Š.Baleišis, 2014-08-13: Lipimas į K.Donelaičio viršūnę rytiniu šlaitu. Nuotraukoje Ramusis 

Lapinskas ir Juozas Daugvila) 

 
 

Nuotrauka su dalyviais ant viršūnės 

(K.Baleišis, 2014-08-13: K.Donelaičio viršūnėje. Nuotraukoje Šarūnas Baleišis, Juozas 
Daugvila, Ramusis Lapinskas ir Rimantas Skirmantas) 

  



8 

Kontaktinė informacija 
 

Kęstutis Baleišis El. paštas:  kbaleisis@gmail.com 
Mob. Tel. +370 659 34871 
 

Šarūnas Baleišis El. paštas:  sarunas.baleisis@gmail.com 
Mob. Tel. +370 650 11119 
 

 


